
 

 Comune di Medea – Deliberazione n. 35 del 19/05/2021  1 

 

 
COMUNE DI MEDEA 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
COPIA  

ANNO 2021 

N. 35 del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: ADOZIONE MODIFICA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OOPP 
2021÷2023  
 
L'anno 2021, il giorno 19 del mese di Maggio, alle ore 16:22, in videoconferenza si è riunita la Giunta 
comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 

  Presente/Assente 
GODEAS IGOR Sindaco Presente 
BERLASSO ELISA Vice Sindaco Presente 
CANTARUTTI RAFFAELLA Assessore Assente 
COLLOCA HELENA Assessore Esterno Presente 

 
Assiste il Vice Segretario comunale dott.ssa MIGLINO ANNA. 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il sig. GODEAS IGOR nella sua qualità di 
Sindaco ed espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno; su questi la Giunta comunale adotta la seguente 
deliberazione: 
  



 

 Comune di Medea – Deliberazione n. 35 del 19/05/2021  2 

OGGETTO: ADOZIONE MODIFICA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OOPP 
2021÷2023  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che l'art. 21 "Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti" del DLgs. n. 50/2016 e 

smi, prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori pubblici 
nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti di programmazione ed in coerenza con 
il bilancio; 

 
DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale 26 febbraio 2021 n. 13 si è proceduto 

all’adozione del programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 2021÷2023 e dell’elenco annuale per 
l’anno 2021 in ottemperanza alle disposizioni del citato art. 21 del DLgs n. 50/2016 e smi;  

PRESO ATTO che per la riqualificazione della scuola dell’infanzia comunale risulta necessario modificare il 
programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 2021÷2023, dell’importo complessivo di lavori pari a 
€. 275.000,00. 

RICHIAMATO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 dd. 16.1.2018, con cui si 
approva la procedura e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei 
lavori pubblici, dei suoi aggiornamenti annuali, dell’elenco annuale dei lavori pubblici e il programma 
biennale forniture e servizi;  

VISTO lo schema aggiornato di programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 2021÷2023 e l’elenco 
annuale dei lavori dell’anno 2021, così composto: 
- Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
- Scheda B: Elenco delle opere incompiute; 
- Scheda C: Elenco degli immobili disponibili; 
- Scheda D: Elenco degli interventi del programma; 
- Scheda E: Interventi ricompresi nell’elenco annuale; 
- Scheda F: Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma triennale e 

non riproposti e non avviati. 

RITENUTO di adottare lo schema aggiornato di programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 
2021÷2023 e l’elenco annuale dei lavori dell’anno 2021 allegato alla presente deliberazione ;  

Preso Atto che con l’adozione del presente atto non viene assunto alcun impegno di spesa; 

Visto il TUEL DLgs. 267/2000; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.; 

Visto il Decreto del Ministero Infrastrutture e Trasporti 16.1.2018, n. 14;  

Visto lo Statuto Comunale; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile dell’ Area Tecnica ai sensi 
dell’art. 49, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del Settore finanziario ai sensi 
dell’art. 49, del D.Lgs. 267/2000 n. 267; 

Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi; 

 
D E L I B E R A  

  
1) di richiamare quanto riportato nelle premesse e nella deliberazione 26 febbraio 2021 n. 13;  

2) di variare la programmazione programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 2021÷2023 inserendo 
la riqualificazione della scuola dell’infanzia comunale; 



 

 Comune di Medea – Deliberazione n. 35 del 19/05/2021  3 

3) di adottare la variazione del programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 2021÷2023 e l’elenco 
annuale dei lavori dell’anno 2021, come indicata negli schemi tipo approvati dal Decreto del Ministero 
delle infrastrutture e dei trasporti n. 14 del 16.1.2018, ed allegati alla presente determinazione :  

- Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
- Scheda B: Elenco delle opere incompiute; 
- Scheda C: Elenco degli immobili disponibili; 
- Scheda D: Elenco degli interventi del programma; 
- Scheda E: Interventi ricompresi nell’elenco annuale; 
- Scheda F: Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma triennale e 

non riproposti e non avviati. 

4) di pubblicare, la presente deliberazione, l’allegato programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 
2021÷2023 come modificato dalla presente deliberazione e l’elenco annuale dei lavori dell’anno 2021, 
all’Albo Pretorio online e sul profilo del committente in “amministrazione trasparente”;  

5) di precisare che l’adozione del presente provvedimento non comporta assunzione di alcun impegno di 
spesa;  

6) di dare atto che l'indicazione relativa alle risorse necessarie per il finanziamento degli interventi previsti 
dal piano è da intendersi provvisoria e presunta; 

7) di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione, all’unanimità di voti, immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 1 c. 19 della L.R. 21/2003. 

 
 



 

 Comune di Medea – Deliberazione n. 35 del 19/05/2021  4 

Comune di Medea 
Provincia di Gorizia 

  
 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI EDILIZIA PRIVATA 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: ADOZIONE MODIFICA DEL PROGRAMMA TRIENNALE 
DELLE OOPP 2021÷2023  

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del d.lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Medea, lì 17 maggio    2021 IL RESPONSABILE 
 F.TO IGOR GODEAS 
 

 
 
 



 

 Comune di Medea – Deliberazione n. 35 del 19/05/2021  5 

Comune di Medea 
Provincia di Gorizia 

 
  

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI EDILIZIA PRIVATA 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: ADOZIONE MODIFICA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE 
OOPP 2021÷2023  

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del d.lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla 
regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Medea, lì 19 maggio    2021 IL RESPONSABILE 
 F.TO RAG GABRIELLA CECCHINI 
 

 
 
 
 



 

 Comune di Medea – Deliberazione n. 35 del 19/05/2021  6 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Vice Segretario Comunale 
F.to GODEAS IGOR  F.to MIGLINO ANNA 

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 24/05/2021 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il 
07/06/2021, e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 1 comma 16 della L.R. 11/12/2003 n. 21. 
 
Comune di Medea, lì 24/05/2021 
 

L’IMPIEGATO ADDETTO 
F.to ARIANNA MARANGON 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
La presente deliberazione non soggetta a controllo è divenuta esecutiva il giorno 19/05/2021, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art. 17 della L.R. 
24/05/2004 n. 17). 

Lì, 19/05/2021 
Il Vice Segretario Comunale 

F.to MIGLINO ANNA 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 


	Comune di Medea
	Provincia di Gorizia
	Comune di Medea
	Provincia di Gorizia

